
Oggetto: Presid io Poliambulatoriale gestito dalla società "VILLA DEL LIDO SRL" , sito in Viale del Lido, 3
- 00122 Ostia Lido (Roma). Variazione del Direttore Sanitario.

IL PRESIDENTE IN QUALITA' DI COMMISSARIO AD ACTA

- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Regolamento Regionale 6 settembre 200 I, n. 6 e success ive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Mini stri del 21 marzo 2013, con la quale il Presidente dell a Regione
Lazio Dott. Nicola Zingaretti è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obie ttivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
- il Decreto Legislati vo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni;
- il Decreto del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 200 7, n. 2, e success ive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007 , n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l'approvazione dei
requisiti minimi autorizzativi per l'esercizio delle atti vità sanitarie e socio sanitarie;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011 che modifica e integra il Decreto del
Commissario ad Acta U0090120 IO;
-la Legge Regionale 14 luglio 20 14, n. 7 e, in particolare, l'art , 2, commi da 73 a 80;
-la legge regionale 15 luglio 2015, n. IO;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00378 del 2 1111/20 16, recante "Disposizioni in materia di pres idi
di dialisi";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 837 del 1111 2/2017: concernente: "Attribuzione al Segretario
Generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo Direzione
Regionale Salute e Politiche Sociali";
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 200 de l 20/04 /20 18: concernente: "Attribuz ione al Segretario
Generale pro tempore del potere di adozione di atti e di provvedimenti amministrativi inerenti lo Direzione
Regionale Salute e Politiche Sociali";

VISTO il Decreto del Commissari o ad Acta n. U00322 del 1411 1/2012 concernente "Provvedimento di
conferma dell 'autorizzazione ali 'esercizio e di accred itamento istituzionale defin itiv o in fav ore del p res idio
sanitario denominato "Struttura Ambulatoriale Villa del Lido S.r.l. ", gestito dalla Struttura Ambulatoriale
Villa del Lido S.r.l. (P. !VA 00989111000), con sede in Viale del Lido n.3 - 00122 Lido di Ostia (RM). ";

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00084 del 21/0312018 concernente "Autorizzazione
ali 'esercizio per ampliamento del Centro di Dialisi Ambulatoriale, gestito dalla Società VILLA DEL LiDO
S.r.l. (P. !VA 00989111000), con sede in Viale del Lido, 3 00122 Ostia Lido (RM), per n. 12 posti + 11. l
posto per pazienti HbsAg+. ":

VISTA l' istanza del 26/04/2018 assunta alla Regione Lazio con protocollo n. 252935 del 03/05/250 18 con la
quale la società "VILLA DEL LIDO SRL" ha chiesto la modifica del provvedim ento di autorizzaz ione per
avvenut a variazione del Direttore Sanitario del Presidi o Poliambulatoriale, dal DotI. Andrea Limiti al Dott.
Silvio Spiridi gliozzi;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta a corred o dell'istanza della variazione risult a confor me
alle vigenti previsioni nonnative;

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto della varia zione del Direttore Sanitario del Presidio
Poliambulatoria le gestito dalla società " VILLA DEL LIDO SRL ", sito in Viale del Lido, 3 - 00122 Ostia
Lido (Roma), dal Dott. Andrea Limiti al Dott . Silvio Spiridigliozzi, nato a Roma il 10/0811946, residente in

Pagina 213



vool.oç LJ MAli, 2m8aec•• d••reto... _;;....__ dd _

Roma, Via S. Quintino n. 14, laureato in Medicina e Chirurgia, specializza to in Gastroenterologia, iscritto
al l'Ordine dei Medici Chirurghi della Provinc ia di Roma al n. 19855.

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate:

di prendere atto della variazione de l Direttore Sanit ario del Presidio Poliambulatoriale gest ito dalla società
" VILLA DEL LIDO SRL ", sito in Viale del Lido, 3 - 00 122 Ostia Lido (Roma), dal Dott. Andrea Limiti al
Dott. Silvio Spiridigliozzi, nato a Roma il 10/08/1946, residente in Roma , Via S. Quintino n. 14, laureato in
Medicina e Chirurgia. specializzato in Gastroenterologia, iscritto all'Ordine dei Medici Chirurghi della
Provincia di Roma al n. 19855.

Null'altro è variato rispetto a quanto disposto con Decreti del Commissario ad Acta n. U00322 del
1411 1120 12 e U00084 deI2 l/03/201 8.

Il presente provve dime nto sarà trasmesso al legale rap presentante della struttura, alla ASL RM 3 ed al
Comune di Roma.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento dei titoli e/o dei requi siti prodo tti o dichiarati ai sensi
dell'art. 8 comma 2, R.R. 2/2007 ai fini dell' autorizza zione, diversi da que lli rientrant i nelle competenze
proprie della Regione Laz io, rimane in capo all' ente o ag ii organismi comunque denominati, competenti al
rilascio o alla vigilanza.

L'autorizzazione di cui al presente provvedimento decade, oltre che nei casi di cui all 'art. 17 del R.R.
2/2007, anche in caso di accertamento, da parte degli ent i diversi dalle Regione Lazio, nell' amb ito delle
competenze attribuite, della non rispondenza del soggetto autorizzato, ovvero dell a struttura , ai requi siti
prescritti da altre disposizioni nonnative nazionali e/o regionali .

Si richiama l'obbligo della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previ sti dalle vigenti disposizioni
che disciplinano la materia e, in part icolare, a quelli disposti dalla L.R . n. 4/2003 e dai rela tivi provvedimenti
regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva autorizzazione regionale.

Si richiama l' obbli go dell 'Azienda Sanitaria Locale co mpetente per territorio di vigilare sulla persistenza dei
requi siti strutturali, tecnologici ed organizzativi, secondo quanto previsto dal Decreto del Commissario ad
Acta n. U0090 del 10.1 1.2010 e successive modificazion i.

Avve rso il prese nte provvedimento è ammesso ricorso giurisd izionale innanzi al Tribunale Amministrat ivo
Regio nale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro
il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

Pagina 3/3




